ПРИКАЗ

№ 118                                                                                                                   25 декабря 2023 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании Положения об инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России», Соглашения о сотрудничестве между АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» и ООО «ЦНОИ» от 1 февраля 2023

года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО

«НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «Система качества дошкольной

образовательной организации: разработка, внедрение и реализация» образовательным

организациям субъектов Российской Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научным руководителем инновационной площадки от АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» Волосовец Татьяну Владимировну, кандидата

педагогических наук.

3. Назначить научными руководителями инновационной площадки от ООО «ЦНОИ»

Проказову Ольгу Геннадьевну, кандидата педагогических наук; Шевченко Ларису Леонидовну

(по согласованию).

4. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки федерального

уровня – 31 декабря 2025 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым присвоен

статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России» по теме: «Система качества дошкольной образовательной

организации: разработка, внедрение и реализация».

Исполнительный директор                                                                                       М.В. Катина

Приложение

к приказу № 118 от 25.12.2023 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки

федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования

«Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым

присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «Система качества дошкольной

образовательной организации: разработка, внедрение и реализация»

1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Прогимназия»

сельского поселения Атажукино, Кабардино-Балкарская Республика, Баксанский

муниципальный район, с.п. Атажукино. Руководитель Архестова Галимат Алиевна

2. Частное общеобразовательное учреждение «Общеобразовательная гимназия

«Альбертина», город Калининград. Руководитель Ольшанская Елена Викторовна

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 44», Томская область, город Северск. Руководитель Воробьева Ирина Александровна

4. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Голубок» п. Луговской». Руководитель Варнакова Ольга

Николаевна

5. Индивидуальный предприниматель Иванов Александр Сергеевич (ИП Иванов А.С.,

фирменное название Образовательный центр «Эрудит»), Ленинградская область, Тосненский р-

н. п. Тельмана. Руководитель Борисенко Елена Александровна

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 10 г.

Апатиты. Руководитель Матвеева Светлана Вениаминовна

7. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 326

Красноармейского района Волгограда». Руководитель Игнатова Елена Петровна

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 22 «Яблонька» комбинированного вида», Свердловская область, город Лесной. Руководитель

Бусыгина Ирина Владимировна

9. Автономная некоммерческая организация дошкольная образовательная организация

«Центр развития детей «МИР ДЕТСТВА», город Москва. Руководитель Шевченко Лариса

Леонидовна

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 38», Нижегородская область, м.о. Балахнинский, р.п. Лукино. Руководитель Рябова Наталья

Ивановна

11. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение-детский сад

№ 541, город Екатеринбург. Руководитель Шинкаренко Светлана Борисовна

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 42», Нижегородская область, г. Балахна. Руководитель Алексеева Марина Владимировна

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№2», Нижегородская область, г. Балахна. Руководитель Игошина Татьяна Сергеевна

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Кургана «Детский сад №132 «Лесная сказка». Руководитель Большакова Татьяна Владимировна

15. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение - детский сад №

1 "Улыбка" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

физическому развитию детей закрытого административно-территориального образования

поселок Солнечный Красноярского края. Руководитель Тимошевская Татьяна Владимировна

16. Муниципальное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная

школа «Гармония», Московская область, городской округ Клин, город Клин. Руководитель

Сальникова Галина Ивановна